
WEJHEROWSKIE 
KLAMOTY
Już niedługo rusza kolejna 
Galeria Klamoty, gdzie  
będzie można nabyć  
wyjątkowe przedmioty  
z drugiej ręki.

DNI OTWARTE
W ramach wydarzenia  
w wejherowskim staro-
stwie odbyła się konfe-
rencja podsumowująca 
projekty dofinansowane  
ze środków unijnych.

FESTIWAL 
STRZELECKI 
Wikęd worek z bramkami 
otworzył w 19. minucie. 
Po podaniu Romana Zalov 
pierwszego gola w meczu 
zdobył Adrian Petk.
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Nieustraszeni bohaterowie z gminy Sze-
mud zyskali nowoczesny i energooszczęd-
ny budynek z trzema stanowiskami na 
wozy strażackie, magazyn, salę szkolenio-
wą oraz komfortowe zaplecze z kuchnią, 
biurami i sanitariatami. Podczas uroczy-
stości otwarcia byli obecni strażacy z ca-
łego powiatu oraz kraju. Nowa remiza jest 
częścią Budynku Służb Mundurowych, 
gdzie już działa Ratownictwo Medyczne  
z nową karetką pogotowia. Miejsce jest 
także dla Policji i Zarządzania Kryzyso-
wego. Strażacy tym samym przeprowa-
dzili się do miejsca, które jeszcze lepiej 
pozwoli nieść im pomoc.

- Mieliśmy wielki sen i teraz on się 
zmaterializował. Razem tworzymy tą hi-
storyczną chwilę i oddajemy uroczyście 
nową siedzibę OSP Szemud. Dziękuję 
za wsparcie przy tym projekcie, bo cza-
su było mało i musieliśmy podejmować 
decyzję bardzo szybko. Teraz stoimy  
w miejscu wielkiego kompleksu, który 
służy wszystkim. Najważniejsi są ludzie, 
bez Was by nic nie było i dlatego chcemy 
wznosić takie obiekty, aby móc razem 
dalej tworzyć i działać, bo wtedy jest ła-
twiej. Bez ludzi budynki nic nie znaczą. 
Dzisiaj dziękujemy naszym wszystkim 
strażakom, bo to oni służą nam i dbają  

o nasze życie i zdrowie. Dziękujemy za 
Wasze poświęcenie, trud, odwagę i wielkie 
serce oraz miłość dla drugiego człowieka. 
Musimy uczyć się tego od Was. Dziękuję, 
że z Wami wszystko jest możliwe - mówi 
Ryszard Kalkowski Wójt Gminy Szemud.

- Był to dla nas bardzo emocjonujące 
wydarzenie. Czekaliśmy z niecierpliwo-
ścią na oficjalne wprowadzenie się do tego 
budynku. Pracowaliśmy bardzo mocno, 
aby to otwarcie było także na miarę 50-lecia 
naszej gminy. Stara remiza została wybu-
rzona, a teraz jesteśmy w miejscu gdzie 
wybudowano wielki kompleks. Prawdzi-
we centrum Szemuda - mówi komendant 

gminny oraz prezes OSP Szemud, Paweł 
Milewczyk. - Nasza nowa remiza jest  
o poziom wyżej od tego co mieliśmy  
w starym budynku. Były tam niskie garaże 
i małe pomieszczenia. W nowym obiekcie 
mamy miejsce na trzy samochody, wie-
le pomieszczeń w tym salę szkoleniową. 
Bardzo nam się ona przyda. Bardzo się 
cieszę, bo mamy w Młodzieżowej Druży-
nie Pożarniczej 20 osób i one też się szko-
lą oraz zdobywają uprawnienia. Budynek 
nowoczesny i energooszczędny. Będzie 
nam tu dobrze. Dziękuję wszystkim za 
pomoc w organizacji uroczystości oraz 
Wójtowi wraz z całą Radą Gminy, którzy 

podjęli decyzję, aby wybudować kom-
pleks Centrum Samorządowego w któ-
rym jest Budynek Służb Mundurowych  
i nasza remiza. Działo się to bardzo szybko  
i sprawnie. Wójt Ryszard Kalkowski po-
kierował wszystkimi pracami i otrzyma-
liśmy ten oto wielki prezent na to pół-
wiecze. Dziękujemy - dodaje prezes OSP 
Szemud, Paweł Milewczyk.

Podczas otwarcia wręczono, również 
medale i odznaczenia strażakom. Można 
było się także zarejestrować dzięki akcji 
Fundacji DKMS do bazy dawcy szpiku. 
Walczymy o życie 11-letniej Mai.

Źródło: UG Szemud

Otwarcie OSP Szemud
GMINA SZEMUD | Wielkie święto dla strażaków ochotników ze wszystkich sześciu jedno-
stek. 13 maja odbył się Gminny Dzień Strażaka oraz uroczyste otwarcie nowej siedziby OSP 
Szemud w Budynku Służb Mundurowych.
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Czwarty już protest miał miejsce w Kurowie na 
drodze do Jackowa. Oprócz samych protestujących 
pojawił też wójt gminy Choczewo, Wiesław Gębka. 
Towarzyszyło mu kilkoro zwolenników budowy elek-
trowni jądrowej w gminie.

- Odbył się czwarty protest przeciwko budowie 
elektrowni atomowej w gminie Choczewo. Serdecz-
nie dziękuję wszystkim uczestnikom w szczególności 
nowym osobom, które były na proteście i czynnie 
nas wspierały. Dziękuję Panu Wójtowi za przybycie 
na protest oraz Policji za jak zawsze profesjonalny 
nadzór nad zgromadzeniem publicznym. "Zaszczy-
cili" nas 3 zwolenników budowy elektrowni, którzy 
próbowali zakłócić pokojowy protest. Musiała inter-
weniować Policja.

Rodzice tych Panów mogą się tylko wstydzić za ich 
zachowanie - bez dalszego komentarza – napisał na 
Facebooku Wiesław Woźniak, działacz organizacji 
ekologicznej Bałtyckie SOS.

Kolejny krok ku budowie elektrowni
W połowie kwietnia spółka Polskie Elektrow-

nie Jądrowe w Ministerstwie Klimatu i Środowiska 
wniosek o wydanie decyzji zasadniczej dla pierwszej  
w Polsce elektrowni jądrowej, która powstanie na 
Pomorzu. To był kolejny istotny krok na drodze do 
rozpoczęcia budowy obiektu.

Złożony wniosek zawierał opis charakterystyki in-
westycji, wskazując maksymalną łączną moc zainsta-
lowaną,  planowany czas eksploatacji oraz szczegóło-
wo opisując technologię, w jakiej powstanie pierwsza 
w Polsce elektrownia jądrowa.

Według harmonogramu budowa pierwszego bloku 
ma ruszyć w 2026 roku, a cała placówka ma być goto-
wa w 2037 roku. Natomiast organizatorzy protestów 
zapowiedzieli kolejne już w czerwcu.

Przemysław Schenk
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Przeciwnicy atomówki 
wyszli na ulicę
GMINA CHOCZEWO | Odbył się protest przeciwko budowie elektrowni jądrowej. W ramach akcji 
uczestnicy blokowali jedną z dróg w gminie Choczewo.

Kabaret Jurki to jeden z filarów tzw. Zie-
lonogórskiego Zagłębia Kabaretowego, 
znany fanom kabaretu z kultowego serialu 
improwizowanego Spadkobiercy. Z upodoba-
niem sięgają po "materiał ludzki", rozumiany 
zarówno jako obserwacja ludzkich zachowań, 
jak i mierzenie się z osiągnięciami kultury. 
Kabaret Jurki czerpie także z tematów 
literackich, przetwarzając je za pomocą nieco 
absurdalnego poczucia humoru. Artyści tego 
kabaretu lubią bawić się formą, choć ich pro-
gramy pozostają w sferze tzw. tradycyjnego 
kabaretu - na scenie przeplatają się skecze, 
pełne najróżniejszych bohaterów i szaleń-
czych zwrotów akcji, komiczne piosenki, 
monologi, a także elementy improwizacji.
Na początku spotkania artyści przedstawili 

skąd pochodzi tytuł programu „Bajader-
ka”. To ciasto lekkomyślnych obyczajów, 
które przyjmie wszystko, ale pod jednym 
warunkiem, wszystkie składniki muszą być 
najwyższej jakości.
- Na program złożyły się skecze, monologi  
o różnorodnej tematyce obyczajowo-spo-
łecznej, z dyskretnym nawiązaniem do poli-
tyki - mówi dyrektor Fabryki Kultury Tomasz 
Wiśniewski. Nie brakowało salwy śmiechów 
na sali i z pewnością możemy powiedzieć 
- do szybkiego ponownego spotkania! - 
dodaje.
Kabaret wystąpił w składzie : Agnieszka  
„Marylka” Litwin – Sobańska, Przemysław 
Żejmo, Marek Litwin.
Źródło: UM Reda

KABARET JURKI W FABRYCE KULTURY
REDA | 12 maja do Fabryki Kultury zajechał Kabaret Jurki z nowym programem „Bajaderka”.

fot. Michał Kaczmarek

Wśród zaproszonych gości nie zabrakło przedstawicieli 
władz powiatu wejherowskiego w osobach: Wicestarosty 
Jacka Thiela, Wiceprzewodniczącej Rady Powiatu Wejhe-
rowskiego Genowefy Słowi, Radnych Powiatu Łucji Sło-
wikowskiej i Leszka Winczewskiego, Sekretarz Powiatu 
Wejherowskiego Mai Jeromirskiej-Lewińskiej, jak również 
władz Gminy Szemud: Wójta Gminy Szemud Ryszarda 
Kalkowskiego, Przewodniczącej Rady Gminy Aleksandry 
Perz i Sekretarz Gminy Barbary Rzeszewicz. Na uroczy-
stość przybyli dyrektorzy i pracownicy z bibliotek gmin-
nych i miejskich, z terenu powiatu wejherowskiego. Szcze-
gólnie ciepło zostali przywitani, powołani w ostatnich 
latach, dyrektorzy bibliotek: Krystyna Kotłowska z Luzina, 
Katarzyna Zielińska z Redy oraz Dariusz Rybacki z Rumi.

Część oficjalną spotkania poprowadziły dyrektor Powia-
towej Biblioteki Publicznej w Wejherowie Barbara Gusman 
oraz dyrektor Biblioteki Publicznej Gminy Szemud Iwona 
Piastowska. Głos zabrali przedstawiciele władz, składając 
bibliotekarkom i bibliotekarzom życzenia z okazji ich świę-
ta. Na zakończenie części oficjalnej dyrektor Stacji Kultura 
w Rumi, Dariusz Rybacki, wygłosił wykład pt. „Bibliote-
ka jako miejsce promocji lokalnej historii". Był też czas 
na zwiedzanie, otwartego w marcu tego roku, Centrum 
Samorządowego w Szemudzie, wymianę doświadczeń  
i dobrych praktyk w zawodzie bibliotekarza oraz poczęstu-
nek. To już kolejne takie spotkanie dyrektorów i biblioteka-
rzy, zorganizowane przez Powiatową Bibliotekę Publiczną  
w Wejherowie, którego celem jest uhonorowanie pracy 
bibliotekarza oraz podkreślenie ważnej roli bibliotek jaką 
pełnią w życiu społeczności lokalnych.

Źródło:Powiatowa Biblioteka Publiczna w Wejherowie

Wielkie święto Bibliotek i Bibliotekarzy
POWIAT | Z okazji XX Ogólnopolskiego Tygodnia Bibliotek, w piątek 12 maja – w nowej siedzibie Biblioteki Publicznej Gminy Szemud – 
odbyły się uroczyste obchody Powiatowego Dnia Bibliotekarza, zorganizowane przez Powiatową Bibliotekę Publiczną w Wejherowie.
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Klimat nocy, a także artystyczne, historyczne 
i bajkowe atrakcje sprawiły, że trzynasta Wej-
herowska Noc Muzeów była pełna wrażeń. 
Zaciekawienie wzbudziła zwłaszcza wystawa 
starych zabawek, na której mogliśmy zoba-
czyć, czym bawili się nasi rodzice, dziadkowie,  
a może nawet pradziadkowie. Były stare rzut-
niki do wyświetlania bajek oraz bajki na kliszy, 
metalowe zabawki parowe, stare maszyny do 
szycia dziecięce, maszyna do pisania dla dzie-
ci z walizką, lalki, samochodziki, gazetki dla 
dzieci.

Wejherowo nocą
Chętni mogli z przewodnikiem zwiedzić 

wieczorem Wejherowo i Kalwarię Wejherow-
ską, podziemia Klasztoru OO. Franciszkanów  
z kryptami rodu Wejherów. Zwiedzający mogli 
także spotkać się i zrobić sobie zdjęcie z prezy-
dentem Wejherowa Krzysztofem Hildebrand-
tem w jego gabinecie.

Tradycyjnie, w Ratuszu kolejki ustawiały się 
przed Salą 20-lecia Międzywojennego, która także 
przeniosła nas w klimat Wejherowa z lat 30-tych.

Na gwiezdnym balkonie
W tym roku po raz pierwszy na balkonie Ra-

tusza odbył się wyjątkowy koncert. Na gwiezd-
nym balkonie wystąpili: Natalia Krajewska-
-Kitowska – sopran, Marcin Miloch – baryton,  
a akompaniować im będzie Paulina Leda-Wi-
czyńska. Usłyszeliśmy znane przeboje opero-
we (m.in. z opery „Don Giovanni”, „Carmen”, 
operetkowe (m.in.z „Księżniczki Czardasza”), 
musicalowe („Skrzypek na dachu”, „My Fair 
Lady”), znane przeboje muzyki filmowej (m.in. 
„Brunetki, blondynki”, „Odrobinę szczęścia  
w miłości”, „Umówiłem się z nią na dziewiątą”).

Z nutką historii
Tego wieczora na rynku i w Ratuszu będzie-

my mogliśmy także spotkać …. samego Jakuba 
Wejhera, a także zobaczyć prezentację Cho-
rągwi Jakuba Wejhera, która przeniosła nas  
z inscenizacją historyczną w czasy założyciela 
miasta – Jakuba Wejhera. Obejrzeliśmy musz-
trę, taktyki walki, strzelanie czyli jak dawniej 
wojny prowadzono i pokaz zaciągu nowego 
żołnierza połączony z przeglądem Chorągwi 
Jakuba.

Wystawa, fotobudka i food trucki
Zwiedzający mieli okazję zrobić sobie pa-

miątkowe zdjęcie w fotobudce, a dla smakoszy 

specjalną ofertę kulinarną przygotowały Food 
trucki.

Na rynku udostępniona została wystawa ple-
nerowa „Wejherowo 380 lat – historia i współ-
czesność”, którą będzie można oglądać do koń-
ca lipca.

Noc pełna wrażeń w Wejherowskim Cen-
trum Kultury

Wejherowskie Centrum Kultury z okazji 
10-lecia powstania Filharmonii Kaszubskiej 
zorganizowało dzień i wieczór pełen atrak-
cji i niespodzianek! Były występy artystyczne  
i okazja, by podziwiać znakomitych muzyków, 
tancerzy i wokalistów. Muzeum Piśmiennictwa 
I Muzyki Kaszubsko-Pomorskiej.

Naukowo w muzeum
Wiele atrakcji przygotowało także Muzeum 

Piśmiennictwa I Muzyki Kaszubsko-Pomor-
skiej - „Wokół Antoniego Abrahama. Nauko-
wo, artystycznie, tajemniczo”. W programie 
m.in. wystawy, warsztaty malarstwa na szkle, 
kaligrafii, czerpania papieru, papierowych za-
kładek do książek; gra rodzinna, kiermasz.

Źródło: UM Wejherowo

Wejherowska Noc Muzeów  
- jedyna taka noc w roku

WEJHEROWO | Ta noc już od kilkunastu lat jest niepodobna do innych. Każdego roku mieszkańcy Wejherowa i goście mogą zwiedzić wieczorem  
i nocą Wejherowo, Kalwarię, Ratusz, podziemia klasztoru czy wejherowskie muzeum. W tym roku z okazji jubileuszu 10-lecia powstania Filharmonii 
Kaszubskiej, artystyczne atrakcje przygotował także zespół Wejherowskiego Centrum Kultury.
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Tego dnia, w godzinach od 09:00 do 14:00 
każdy będzie mógł nabyć za niewielkie 
pieniądze meble, książki, sprzęt elektro-
niczny czy ceramikę. Wydarzenie to będzie 
również okazją do zapoznania się z ofertą 

dostępnych towarów i usług lokalnych przedsiębiorców 
zrzeszonych w Norda Biznes Wejherowo. Wstęp na wy-
darzenie jest bezpłatny.
Uczestnik wydarzenia, który chce zabrać wybrany 

przedmiot do domu zobowiązany jest do okazania po-
twierdzenia przelewu darowizny pieniężnej dokonanej 
na rzecz jednej z Fundacji/Organizacji z listy organiza-
tora wydarzenia.
Darowiznę pieniężną w formie przelewu można do-

konać:

- w trakcie wydarzenia w aplikacji bankowej (na tele-
fonie lub stanowisku komputerowym udostępnionym 
na miejscu),
- przed wydarzeniem – dokonując przelewu na konto 

wybranej Organizacji/Fundacji (potwierdzenie przele-
wu do wglądu w dniu wydarzenia). Niewykorzystana 
kwota zostanie zwrócona w formie bezterminowego 
bonu podarunkowego Galerii Wejherowskie Klamoty. 
Na miejscu nie będzie można płacić gotówką.
Regulamin oraz lista fundacji/stowarzyszeń dostępne 

są na stronie:zukwejherowo.pl/galeria-wejrowsczi-kla-
mote.

źródło: ZUK Wejherowo
gr
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Wejherowskie 
Klamoty już 
niedługo

WEJHEROWO | W sobotę 27 maja EKOFABRYKA zaprasza na V edycję Gale-
rii Wejherowskie Klamoty oraz Nordowi Króm pod hasłem „Myśl globalnie, 
wspieraj lokalnie”.



Noc Muzeów to akcja odbywająca się na całym 
świecie od 1997 r, podczas której bezpłatnie można 
zwiedzać m.in. muzea, galerie oraz instytucje kul-
turalne i publiczne. Na tę okazję wejherowskie mu-
zeum przygotowało bogaty i interesujący program. 

– To cykliczne i jedyne w  swoim rodzaju wyda-
rzenie kulturalne, które od 2008 r. organizowane 
jest w Wejherowie. W ramach akcji odwiedzający 
mogli bezpłatnie zwiedzić m.in. powiatowe pla-
cówki kulturalne czy miejsca, które na  co dzień 
nie są dostępne dla odwiedzających – mówi Wice-
starosta Wejherowski Jacek Thiel.

Podczas Wejherowskiej Nocy Muzeów miesz-
kańcy i przyjezdni goście mogli pod osłoną nocy 
obejrzeć wystawy stałe i czasowe przygotowane  
w Pałacu i Książnicy, w tym ekspozycję poświę-
coną patronowi wydarzenia „Żywoty Antoniego 
Abrahama – praca i misja”. Nie zabrakło rów-
nież atrakcji dla dzieci, które mogły uczestniczyć 
w warsztatach czerpania papieru, malarstwa na 

szkle, tworzenia papierowych zakładek do książek 
oraz kaligrafii. Dużym zainteresowaniem cieszyła 
się także gra rodzinna: „Tropem zaginionej taba-
kiery Antoniego Abrahama” i „Znajdź Antoniego 
Abrahama!”. Na zainteresowanych czekały również 
liczne wystawy m.in. „Historia Kaszubów wg. prof. 
Gerarda Labudy”, „Muzyczne instrumenty Ka-
szub”, „Gryf w historii i kulturze Pomorza” czy eks-
pozycja prezentująca stare fotografie Wejherowa.

W programie wydarzenia znalazł się ponadto 
kącik Jana Drzeżdżona o kaszubskich tabakierach, 
Koła Gospodyń Wiejskich z Bolszewa „Rëbã cy-
gnie do wòdë” oraz kiermasz prac osób niepełno-
sprawnych wykonanych przez uczestników Warsz-
tatu Terapii Zajęciowej z Wejherowa.

Atrakcji nie zabrakło również w wejherowskim 
ratuszu, gdzie zwiedzający mogli zobaczyć sale hi-
storyczne, wystawę starych zabawek czy musztrę, 
taktyki walki i strzelanie na Placu Jakuba Wejhera. 

Wejherowska Noc Muzeów 2023
Wystawy, warsztaty czerpania papieru, gry rodzinne czy zwiedzanie Pałacu i Książnicy. To tylko niektóre atrakcje, które zostały 
przygotowane przez Muzeum Piśmiennictwa i Muzyki Kaszubsko-Pomorskiej w Wejherowie z okazji  Nocy Muzeów. Tegoroczna 
edycja odbyła się pod hasłem „Wokół Antoniego Abrahama. Naukowo, artystycznie, tajemniczo”. Wydarzenie spotkało się  
z dużym zainteresowaniem. 

Powiat Wejherowski
www.powiatwejherowski.pl /powiatwejherowski
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DODAJ OGŁOSZENIE

Skontaktuj się:

660 731 138
d.bieszke@expressy.pl

INFORMACJA
DOTYCZĄCA OBOWIĄZKU WŁAŚCIWEGO 

GOSPODAROWANIA ODPADAMI 
PODCZAS WYKONYWANIA PRAC BUDOWLANYCH 

Ze względu na konieczność wyegzekwowania właściwego sposobu pozbywa-
nia się odpadów powstałych podczas prac budowlanych, informujemy  
o obowiązku udokumentowania wywozu odpadów z terenu budowy oraz 
ustawowym nakazie przeprowadzenia kontroli przez Urząd Gminy Wejherowo.
Zgodnie z przepisami ustawy o odpadach ( t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 699 ze zm.), 
co do zasady za posiadacza odpadów znajdujących się na terenie nieruchomo-
ści, uważa się władającego tą nieruchomością, czyli właściciela, współwłaści-
ciela, zarządcę lub jej użytkownika. Za wywóz odpadów odpowiada właściciel 
(inwestor) lub/i wykonawca prac budowlanych.
W związku z tym, przeprowadzane zostaną w najbliższym czasie kontrole te-
renów budowy.  Kontrola nieruchomości polegać będzie na weryfikacji umów 
i rachunków za wywóz odpadów. Brak dokumentów skutkować będzie skiero-
waniem wniosku o ukaranie grzywną.  
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Prezydent Wejherowa Krzysztof Hildebrandt, 
wspólnie ze swoim zastępcą Arkadiuszem Krasz-
kiewiczem wyróżniając Miniaturą Statuetki Jakuba 
Wejhera podziękowali Jolancie Rożyńskiej, dyrektor 
Wejherowskiego Centrum Kultury Filharmonii Ka-
szubskiej za stworzenie niezwykłego miejsca łączą-
cego kulturę, rozrywkę i nowoczesne media, które 
stało się znaczącym punktem na mapie kulturalnej 
Pomorza.

Mieszkańcy świętowali
To był dzień i wieczór pełen wrażeń. Pracownicy 

WCK przygotowali dla odwiedzających obiekt sze-
reg atrakcji. Można było zwiedzić, a nawet razem 
tworzyć w pracowniach Wejherowskiego Centrum 
Kultury. Zajrzeć za kurtynę, czy przejść się po kuli-
sach. W programie były oczywiście liczne występy 
artystyczne, podczas których mogliśmy podziwiać 
znakomitych muzyków, tancerzy i wokalistów.

Nowy budynek
„Kultura wymaga odwagi działania, by talen-

ty mogły się rozwijać” - tymi słowami Krzysztof  
Hildebrandt, prezydent Wejherowa uroczyście otwo-
rzył 17 maja 2013 roku nowy obiekt Wejherowskiego 
Centrum Kultury – Filharmonię Kaszubską. Budy-
nek to dzisiaj  najważniejsza inwestycja kulturalna 
w mieście. Po dekadzie funkcjonowania możemy 
być dumni, że miasto wzbogaciło się o nowoczesny 
obiekt o wysokich standardach technicznych, pre-
zentujący bogatą i wszechstronną ofertę działań pro-
gramowych. To tutaj powstają samodzielne produk-
cje, pokazy i koncerty, na które bilety rozchodzą się  
w mgnieniu oka. Instytucja funkcjonuje od 1990 
roku.

Źródło: UM Wejherowo

10 lat Filharmonii 
Kaszubskiej

WEJHEROWO | Za nami jubileusz 10-lecia Filharmonii Kaszubskiej. 
Był to dzień pełen atrakcji i niespodzianek. Prezydent Wejherowa 
Krzysztof Hildebrandt wyróżnił Jolantę Rożyńską, dyrektor WCK przy-
znając jej Miniaturę Statuetki Jakuba Wejhera.

fo
t. 

U
M

 W
ej

he
ro

w
o



www.gwe24.pl/aktualności Piątek, 19 maja 20238

OGŁOSZENIE 93/2023/PR-Media-Group/DB

„Jest taki ból, o którym lepiej nie mówić,
bowiem najlepiej wyraża go milczenie” 

ŚP. BOGDANA TOKŁOWICZA

Żegnamy człowieka, który przez wiele lat swojego życia służył mieszkańcom swojego ukochanego miasta Wejherowa.
Ponad 50 lat zajmował się oświatą, w latach 1969 – 1999 związany był z Zespołem Szkół Elektrycznych, jako nauczyciel praktycznej nauki 

zawodu, kierownik laboratorium szkolnego, a następnie jako dyrektor.

Od 1990 roku budował zręby samorządu i społeczeństwa obywatelskiego jako Radny Rady Miasta Wejherowa,  
w latach 1999 – 2014 piastował stanowisko Zastępcy Prezydenta Miasta Wejherowa,  

w latach 2014 – 2018 był Przewodniczącym Rady Miasta Wejherowa.

Za swoją szeroką działalność oświatową, za zasługi na rzecz społeczności lokalnej, rozwoju demokracji i samorządności, za osiągnięcia  
w podejmowanej z pożytkiem dla kraju pracy zawodowej i społecznej wielokrotnie nagradzany, m. in. wyróżniony dwukrotnie Nagrodą 

Ministra Edukacji Narodowej, Medalem Komisji Edukacji Narodowej, brązowym, srebrnym i złotym medalem „Za zasługi dla Ligi Obrony 
Kraju”, Brązowym, Srebrnym i Złotym Krzyżem Zasługi, Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski  

oraz najwyższym wyróżnieniem Miasta Wejherowa - Statuetką Jakuba Wejhera.

Żegnamy działacza samorządowego, serdecznego kolegę oddanego sprawom miasta i służbie drugiemu człowiekowi.Wraz z odejściem 
Bogdana Tokłowicza lokalna społeczność, a w szczególności wejherowskie środowisko oświatowe, poniosły niepowetowaną stratę.

W pamięci wielu pozostanie jako życzliwy człowiek o wielkim sercu, serdeczny przyjaciel młodzieży.

Pogrążonej w żałobie żonie Annie, córce Joannie, Rodzinie, Przyjaciołom  
i wszystkim, którzy opłakują  śmierć Śp. Bogdana Tokłowicza

składamy najszczersze wyrazy współczucia i łączymy się w bólu.

Z głębokim smutkiem i żalem
przyjęliśmy wiadomość o śmierci

Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Wejherowskiego,
  działacza społecznego i samorządowego, wieloletniego pedagoga

Krzysztof Hildebrandt 
Prezydent Miasta Wejherowa  
wraz ze współpracownikami

Nekrologi 
 i kondolencje

Zamów!
d.bieszke@expressy.pl 

660 731 138
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„Umarłych wieczność dotąd trwa, dokąd pamięcią im się płaci”. 
      Wisława Szymborska

ŚP. BOGDANA TOKŁOWICZA
Pełnił funkcję Zastępcy Prezydenta Miasta Wejherowa i Przewodniczącego Rady Miasta Wejherowa oraz Dyrektora Zespołu Szkół 

Elektrycznych w Wejherowie. Za swoją wieloletnią i szeroką działalność społeczną, samorządową oraz oświatową otrzymał m.in. Medal 
Komisji Edukacji Narodowej, Złoty Krzyż Zasługi oraz został wyróżniony Nagrodą Ministra Edukacji Narodowej i Statuetką Jakuba Wejhera.

 
Całe swoje życie poświęcił pracy na rzecz młodzieży i lokalnej społeczności.

Niech spoczywa w pokoju.

Pogrążonej w żalu Rodzinie i Bliskim  
wyrazy współczucia

składają:

Z ogromnym smutkiem i wielkim żalem przyjęliśmy wiadomość o śmierci

Wiceprzewodniczącego  Rady Powiatu Wejherowskiego,  
wieloletniego samorządowca, nauczyciela i społecznika.

Przewodniczący Rady
Powiatu Wejherowskiego

Józef Reszke
wraz z Radnymi

Starosta Wejherowski
Gabriela Lisius

wraz z Zarządem Powiatu
i współpracownikami
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BOGDANA TOKŁOWICZA

Żegnamy człowieka o wielkim sercu, który od 1990 roku budował zręby samorządu  
i społeczeństwa obywatelskiego jako Radny Miasta Wejherowa,  

w latach 1999 – 2014  pełniąc funkcję Zastępcy Prezydenta Miasta Wejherowa,  
a w latach 2014 – 2018 już jako Przewodniczący Rady Miasta Wejherowa.

Rodzinie i Najbliższym wyrazy głębokiego współczucia
składa:

Z głębokim żalem oraz smutkiem
przyjęliśmy wiadomość o śmierci

Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Wejherowskiego,
działacza społecznego i samorządowego, wieloletniego pedagoga

Jacek Gafka
Przewodniczący Rady Miasta Wejherowa

wraz z radnymi

Z głębokim smutkiem i żalem przyjęliśmy wiadomość o śmier-
ci śp. Bogdana Tokłowicza, wieloletniego działacza społecznego, 
pedagoga i samorządowca, który z oddaniem poświęcał się pra-
cy dla dobra miasta, które kochał. Człowieka wrażliwego i peł-
nego empatii dla każdego. Przez kilkanaście lat pełnił funkcję 
zastępcy prezydenta Wejherowa, a następnie Przewodniczącego 
Rady Miasta Wejherowa.

Bogdan Tokłowicz był także Wiceprzewodniczącym Rady Po-
wiatu Wejherowskiego, nauczycielem i wieloletnim dyrektorem 
Technikum Elektrycznego w Wejherowie.

Za swoją wieloletnią i szeroką działalność społeczną, samorzą-
dową oraz oświatową otrzymał m.in. Statuetkę Jakuba Wejhera, 
Medal Komisji Edukacji Narodowej, Złoty Krzyż Zasługi oraz 
został wyróżniony Nagrodą Ministra Edukacji Narodowej.

Źródło: UM Wejherowo

Odszedł  
Bogdan Tokłowicz
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BOGDANA 
TOKŁOWICZA

BOGDANA 
TOKŁOWICZA

Z głębokim bólem i żalem  
przyjęliśmy wiadomość o śmierci 

Z głębokim smutkiem i żalem 
przyjęliśmy wiadomość o śmierci

Rodzinie i Bliskim
wyrazy głębokiego współczucia

oraz słowa otuchy i wsparcia
składają:

szczere wyrazy współczucia
składają:

naszego Kolegi samorządowca, 
wieloletniego wiceprezydenta Miasta Wejherowa, 

wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Wejherowskiego
 

znakomitego pedagoga i wieloletniego działacza społecznego

wiceprzewodniczącego Rady Powiatu Wejherowskiego,
wieloletniego działacza społecznego,  

pedagoga i samorządowca,
 

RODZINIE

 Kazimierz Okrój 
Przewodniczący Rady Miejskiej

wraz z radnymi

Krzysztof Krzemiński
Burmistrz Miasta Redy
wraz z pracownikami

 Przewodniczący Rady
Gminy Wejherowo
Kazimierz Okrój 
wraz z radnymi

Wójt Gminy Wejherowo
Przemysław Kiedrowski

wraz ze  
współpracownikami
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Burmistrz Rumi
Przewodniczący Rady Miejskiej Rumi

wraz z Radnymi
oraz pracownicy Urzędu Miasta Rumi

składają

ś.p. BOGDANA 
TOKŁOWICZA

 wieloletniego działacza społecznego, pedagoga i samorządowca

Rodzinie i Bliskim wyrazy współczucia

Z głębokim żalem i smutkiem  
przyjęliśmy wiadomość o śmierci  

Przystąpiono do wykonania balustrad, stopni 
schodowych oraz oświetlenia na wieży widokowej. 
Wkrótce wykonawca zbuduje także ściankę wspi-
naczkową.

Po zakończeniu prac na wieży widokowej zostaną 
dokończone ścieżki piesze, zamontowane zostanie 
oświetlenie, monitoring, mała architektura oraz ze-
staw do ćwiczeń kalistenicznych (street workout).

Oddanie inwestycji do użytkowania planowane jest 
na czerwiec tego roku.

Wartość całej rewitalizacji Zagórza to ponad 28 mln 
zł, z czego blisko 13 mln zł, uwzględniając działania 
społeczne, stanowi zdobyte przez urząd unijne dofi-
nansowanie.

Źródło: UM Rumia

Góra Markowca nabiera  
nowych kształtów
RUMIA | Zostały już wykonane schody terenowe i podestowe, pomost 
widokowy, placyki rekreacyjne, amfiteatr, sieć elektroenergetyczna i teletech-
niczna, a także zamontowano urządzenia na placu zabaw i wzniesiono konstruk-
cję wieży widokowej.
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PRZEJAZD KOLEJOWY W WEJHEROWIE BĘDZIE 
ZAMKNIĘTY DLA RUCHU POJAZDÓW
WEJHEROWO | W Wejherowie na przejeździe kolejowym przy ul. Sienkiewicza PKP wykona 
prace remontowe. Przejazd będzie zamknięty w dniach 20-22 maja dla ruchu pojazdów.

Na Pomorskie Przedsiębiorstwo Mechaniczno-
-Torowe w Gdańsku, wykonawca robót torowych, 
poinformowało o terminie, w którym przeprowadzi 
prace w obrębie pasa kolejowego na przejeździe 
przy ul. Sienkiewicza w Wejherowie. W związku 
z robotami przejazd będzie zamknięty dla ruchu 

pojazdów od 20 maja od godz. 7.00 do 22 maja do 
godz. 19.00.
PKP prosi o korzystanie z pozostałych przejazdów 
kolejowych w Wejherowie – bezkolizyjnego na 
ul. Kwiatowej oraz na ulicach Puckiej i 12 Marca.
Źródło: PPMT Gdańsk
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Grupa mieszkańców wraz z dziećmi postanowiła zadbać o względy este-
tyczne w najbliższej okolicy miejsca zamieszkania, a przy okazji pokaza-
nia młodszym uczestnikom ekologiczne praktyki. W pomoc zaangażowali 
się też radni: Mariusz Łupina, Jacek Gafka oraz Tomir Ponka.

- Cieszę się z każdej inicjatywy, która wspiera ekologię, służy naszej 
dzielnicy i promuje właściwe postawy, dlatego chętnie biorę w niej udział 
– podkreślił Jacek Gafka, radny dzielnicy, a zarazem Przewodniczący 
Rady Miasta.

Urząd Miejski zadbał o zabezpieczenie worków, rękawic oraz zapewnił 
możliwość odbioru jeszcze w dzień zbiórki. 

Efektem inicjatywy mieszkańców było zebranie kilkuset kilogramów 
różnego rodzaju odpadów. Zaznaczono już, że akcja będzie cykliczna.

Źródło: wejherowo.pl
Przemysław Schenk

Porządki na Osiedlu 
Dzięcielskiego
WEJHEROWO | Zorganizowano akcję sprzątania najbliższych 
okolic osiedla Dzięcielskiego, w której uczestniczyli mieszkańcy 
oraz radni z dzielnicy Śmiechowo – Północ.
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Dokładna lokalizacja tej inwestycji znajduje się w lesie między 
trzema miejscowościami: Bieszkowice, Grabowiec oraz Kamień. 
Obecnie są już wylane fundamenty pod nowy radar. Rozpoczę-
to również montaż stalowej konstrukcji wieży radarowej.
Nowy obiekt umożliwi dokładną analizę struktury opadów, w 
tym ich lokalizację, natężenie, a także kierunek oraz prędkość 
przemieszczania. Zasięg skanu radarowego wyniesie 250 ki-
lometrów. Choć przeszkody terenowe powodują zmniejszenie 
tego zasięgu.
Zakończenie prac w gminie Szemud i włączenie radaru do 
pracy jest zaplanowane do końca 2023 roku.
Przemysław Schenk

POWSTANIE RADAR 
METEOROLOGICZNY  
W GMINIE SZEMUD
GMINA SZEMUD | Na terenie gminy ma zostać zbudowany 
oraz włączony nowy radar meteorologiczny, który zastąpi 
konstrukcję przy gdańskim lotnisku. Trwają już prace.

fot. biuro prasowe IMGW

„ODPADY POD KONTROLĄ”
KONTROLA PRZEDSIĘBIORCÓW 

I NIERUCHOMOŚCI LETNISKOWYCH
W ZAKRESIE POSIADANIA AKTUALNYCH UMÓW I RACHUNKÓW

NA ODBIÓR ODPADÓW KOMUNALNYCH
 

     W związku z obowiązującymi przepisami przypominamy właścicielom, współwłaścicielom, zarządcom 
oraz użytkownikom nieruchomości niezamieszkałych, na których wytwarzane są odpady komunalne, nie 
objętych gminnym systemem gospodarowania odpadami komunalnymi o obowiązku  posiadania indy-
widualnych umów na ich wywóz, zawartych z przedsiębiorcą wpisanym do rejestru działalności regulo-
wanej (rejestr dostępny na stronie www.kzg.pl w zakładce – gospodarka odpadami) oraz o konieczności 
przechowywania dokumentów potwierdzających korzystanie z usług w zakresie odbioru odpadów 
przez okres 12 miesięcy i okazaniu ich podczas kontroli.
    Ponadto przypominamy, iż niedopuszczalne jest mieszanie odpadów powstających na terenie nieru-
chomości o charakterze niezamieszkałym z odpadami komunalnymi wytwarzanymi przez mieszkańców 
pozostałych nieruchomości oraz, że konieczne jest prowadzenie selektywnej zbiórki odpadów.
    Wójt Gminy Wejherowo zobowiązany jest kontrolować nieruchomości niezamieszkałe w zakresie reali-
zowania tych obowiązków nie rzadziej niż raz na dwa lata, przestrzegając przy tym art. 379 ustawy Prawo 
ochrony środowiska z 27 kwietnia 2001r.
      Przedmiotem kontroli, zgodnie z par.12 Uchwały nr LIII/600/2023 Rady Gminy Wejherowo z dnia 
22.03.2023r. jest weryfikacja umów oraz dowodów uiszczania opłat za wywóz odpadów komunalnych.
    Poniższa tabela określa częstotliwości wywozu odpadów w zależności od rodzaju nieruchomości:

Dodatkowych informacji udzielają pracownicy Referatu Gospodarki Odpadami i Środowiska w godzinach 
pracy Urzędu Gminy Wejherowo, telefon: 58-677-97-06, pokój 16.
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Częstotliwość wywozu zmieszanych odpadów komunalnych 
z terenu nieruchomości niezamieszkałych, gdzie:

1 prowadzona jest działalność gospodarcza (nie dotyczy 
sklepów, punktów gastronomicznych i usługowych)

dostosowana do ilości odpadów, nie rzadziej 
niż raz na dwa tygodnie

2 zlokalizowane są sklepy, punkty gastronomiczne 
i usługowe

dostosowana do ilości odpadów, nie rzadziej 
niż raz w tygodniu

3 znajdują się nieruchomości letniskowe dostosowana do ilości odpadów, nie rzadziej 
niż raz w miesiącu

4 zlokalizowane są obiekty służące do użytku 
publicznego

dostosowana do ilości odpadów, nie rzadziej 
niż raz w tygodniu

Krzysztof Kreft – redzianin, wokalista, au-
tor tekstów oraz aktor. Zaczynał w redzkim 
teatrze w musicalu „Czarno to widzę” (reż. 
Sławomir Podwojski) i na scenie Prog Rock 
Festival, gdzie wykonał utwór „Kiedy Byłem 
Małym Chłopcem” zespołu Breakout. Później 
trafił pod skrzydła Weroniki Korthals, gdzie 
mógł szkolić swoje muzyczne możliwości. To 
zaowocowało mini-albumem „W Niemym Ki-
nie”. Supportował takie zespoły jak Łzy i Enej. 
Na dużym ekranie mogliśmy zobaczyć go  
w „Misz Masz czyli Kogel Mogel 3”, „Całe 
Szczęście” z Piotrem Adamczykiem w roli 
głównej, a także niemieckim serialu Netflixa 
„Sløborn”. Pochwalić się może występem na 
Sopot Top Of The Top oraz licznymi koncer-
tami na Cyprze. W swoim dorobku ma cztery 
albumy oraz trzy EP-ki.

- Na koncercie nie zabrakło utworów, które 
stały się przepustką do grania koncertów, na-

grywania płyt i twórczego rozwoju. Pojawiły 
się utwory z najnowszego albumu wokalisty 
„Can We Finish What We Started?”, a także 
premierowe kompozycje - mówi dyrektor zFa-
bryki Kultury Tomasz Wiśniewski. Na scenie 
wokaliście towarzyszył oryginalny skład, który 
brał udział w pierwszych nagraniach. Fabryka 

Kultury to nie przypadkowe miejsce, by zagrać 
ten koncert. To miejsce, gdzie wszystko się za-
częło… - dodaje.

Na zakończenie tego wyjątkowego koncer-
tu były kwiaty, podziękowania, uściski oraz 
wspólne zdjęcia.

Źródło: UM Reda

Koncert Krzysztofa Krefta
REDA | W niedzielny wieczór na zakończenie weekendu, w Fabryce Kultury odbył się wyjąt-
kowy koncert Krzysztofa Krefta „What Have I Done?”
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Na kiermaszu można było sprzedać 
i kupić dosłownie wszystko, pod 
warunkiem, że nie była to rzecz nowa, 
prosto ze sklepu czy hurtowni, lecz 
używana, bądź dużo wcześniej naby-
ta, ale wciąż użyteczna.

- Zainteresowanie kolejnym Pchlim 
Targiem jest ogromne, przyjechało 
wielu wystawców z najróżniejszymi 
przedmiotami, co doceniają kupu-
jący - mówi pomysłodawca akcji 
Leszek Szczypior, wejherowski radny. 
- Kiermasz ma nie tylko wymiar 
ekonomiczny, ale przede wszystkim 
ekologiczny, bo sprzedając czy kupu-
jąc dajemy niepotrzebnym rzeczom 
drugie życie wykorzystując je na 
nowo.
Kolejne kiermasze odbędą się: 11 
czerwca, 9 lipca, 13 sierpnia i 10 
września.
Organizatorem Wejherowskiego 
Pchlego Targu był Wejherowski Za-
rząd Nieruchomości Komunalnych.

Źródło: UM Wejherowo

TŁUMY NA PCHLIM TARGU
WEJHEROWO | Ceramika, książki, odzież, zabawki, rękodzieło, biżuteria, meble, sprzęt sportowy, a nawet części 
samochodowe – na wejherowskim placu rekreacyjno-sportowym na Osiedlu Przyjaźni odbył się III Pchli Targ. 
Dopisała pogoda, wystawcy i kupujący, którzy szukali na targu prawdziwych „perełek”.

fot. UM Wejherowo

Dni Funduszy Europejskich to corocz-
ne wydarzenie mające na celu promo-
wanie projektów, które zostały zrealizo-
wane dzięki unijnemu dofinansowaniu 
oraz edukację społeczeństwa na temat 
korzyści wynikających z aktywnego ko-
rzystania ze środków europejskich.

– Od wielu lat aktywnie pozyskuje-
my pieniądze unijne w różnych sferach 
życia. Otrzymane środki wsparły re-
alizację wielu ważnych przedsięwzięć 
edukacyjnych, kulturalnych czy spo-
łecznych, w tym m.in. budowę Książni-
cy prof. Gerarda Labudy czy niedawno 
zakończony projekt zintegrowanego 
rozwoju szkolnictwa zawodowego na 
terenie powiatu wejherowskiego, na 
który pozyskaliśmy rekordową kwotę 

w wysokości blisko 30 mln zł – za-
znacza Starosta Wejherowski Gabriela  
Lisius.

Podczas konferencji Powiatowy 
Urząd Pracy w Wejherowie podsumo-
wał działania realizowane na terenie 
powiatu wejherowskiego przy wsparciu 
środków unijnych, które miały na celu 
m.in. ograniczanie zjawiska bezrobo-
cia, zmniejszenie udziału osób będą-
cych w szczególnej sytuacji na rynku 
pracy oraz aktywizację osób długo-
trwale bezrobotnych.

– Dzięki projektom dofinansowa-
nych z Unii Europejskiej bezrobotni 
mogli podnieść swoje kwalifikacje na 
szkoleniach i kursach, skorzystać z do-
radztwa zawodowego i pośrednictwa 

pracy, wziąć udział w płatnych stażach 
u pracodawców, pracach interwencyj-
nych czy starać się o dotację na założe-
nie własnej działalności gospodarczej 
– podkreśla Zastępca Dyrektora PUP  
w Wejherowie Anna Kulik.

W ramach Dni Funduszy Europej-
skich odbyła się także gra miejska „Eu-
ropa to My”, która była skierowana do 
uczniów szkół ponadpodstawowych  
z terenu powiatu wejherowskiego.

Dni Otwarte Funduszy Europejskich 
odbyły się w terminie 12-14 maja br.  
i miały na celu promowanie projektów 
dofinansowanych ze środków unijnych 
w Polsce.

Źródło: Starostwo Powiatowe  
w Wejherowie

Dni Otwarte Funduszy Europejskich
POWIAT | Za nami 10. edycja ogólnopolskiej akcji promocyjnej pn. „Dni Otwarte Funduszy Europejskich”. W ramach wydarzenia w wejherow-
skim starostwie odbyła się konferencja podsumowująca projekty dofinansowane ze środków unijnych, które były realizowane przez Powiato-
wy Urząd Pracy w Wejherowie oraz Powiat Wejherowski.
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Wystawa „380 lat Wejherowa. Historia i współczesność” składa się  
z dwóch części: historycznej oraz współczesnej. Pierwsza przedstawia na 
25 obrazach różne ujęcia dawnego Wejherowa. Do wystawy wykorzysta-
no m.in.: pocztówki ze zbiorów Edmunda Mehringa,  obrazy z albumu 
Tomasza Żmuda-Trzebiatowskiego „Spacerkiem po Wejherowie” oraz 
zasoby archiwum Urzędu Miejskiego. Część współczesna wizerunku 
Wejherowa została opracowana w oparciu o 57 zdjęć ze zbiorów pracow-
ników Urzędu Miejskiego: Rafała Paczoski, Artura Hutnika i Henryka 
Połchowskiego.

Źródło: wejherowo.pl

Wystawa „380 lat 
Wejherowa. Historia 
i współczesność” 
WEJHEROWO | Od kilku dni na wejherowskim rynku można oglądać 
specjalną wystawę, która została przygotowana na okoliczność Jubile-
uszu grodu Wejhera przez Wydział Kultury, Sportu, Spraw Społecznych, 
Promocji i Turystyki Urzędu Miejskiego w Wejherowie.
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Cały konkurs wygrał Mikołaj Kościelski z SP 
nr 5. Na drugim miejscu był Jędrzej Ulatow-
ski (SP nr 5). Na trzeciej pozycji znalazł się  
Tymon Kruk (SP nr 9).

Dyktando odbyło się pod patronatem 
Prezydenta Miasta Wejherowa Krzysztofa  
Hildebrandta z okazji 380. rocznicy powstania 
Wejherowa oraz Tygodnia Bibliotek. Za przy-
gotowanie tekstu dyktanda odpowiedzialna 
była dr Joanna Ginter z Zakładu Języka Pol-
skiego Instytutu Filologii Polskiej Uniwersy-
tetu Gdańskiego. Dodatkowo po napisaniu 
dyktanda przez uczniów, wygłosiła dla nich 
prelekcję o problemach w pisowni języka pol-
skiego, zwracając szczególną uwagę na trud-
ności ortograficzne i interpunkcyjne zawarte 
w tekście.

Źródło: wejherowo.plfo
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Mikołaj Kościelski najlepszy w I Dyktandzie 
Wejherowskim dla uczniów
WEJHEROWO | W I Dyktandzie Wejherowskim dla uczniów szkół podstawowych wzięli udział laureaci, wyłonieni drogą eliminacji.
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WÓJT 
GMINY WEJHEROWO

informuje,

że od dnia 19 maja 2023  r. na stronie Biuletynu 
Informacji Publicznej Gminy Wejherowo oraz in-
ternetowej Gminy Wejherowo, a także na tablicy 
ogłoszeń Urzędu Gminy Wejherowo,  
ul. Transportowa 1,  został wywieszony wykaz 
dotyczący, nieruchomości przeznaczonej do 
oddania w dzierżawę, t.j. części działki o nr ewid. 
356 o pow. 350 m² w Kąpinie, na cele ogródka 
przydomowego dla nieruchomości przyległej.
Szczegółowe informacje o nieruchomościach 
objętej wykazem można uzyskać w Referacie  
Gospodarki Przestrzennej i Nieruchomościami,  
tel. 58 738- 67-51.

 INFORMACJA

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierp-
nia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami 
(tekst jednolity Dz. U. z 2023, poz. 344)

STAROSTA WEJHEROWSKI
informuje,

że w siedzibie Starostwa Powiatowego w Wejhe-
rowie, ul. 3 Maja 4 oraz na stronach interneto-
wych: www.bip.powiatwejherowski.pl,  
www.powiatwejherowski.pl,  
www.uwgdansk.ssdip.bip.gov.pl zamieszczono, 
przez okres 21 dni, wykaz nr IX/2023 nierucho-
mości gruntowej, stanowiącej własność Skarbu 
Państwa, przeznaczonej do dzierżawy w trybie 
bezprzetargowym, oznaczonej ewidencyjnie jako 
działka nr 151, obręb Kębłowo, gmina Luzino.
Wykaz wywieszono w dniu 18 maja 2023 r.

Pierwsze otwarte dyktando dla dorosłych zorganizowano w ramach 
Tygodnia Bibliotek w celu uczczenia 380. rocznicy powstania Wejherowa. 
Pomysł zorganizowania dyktanda zgłosił pracownik biblioteki Bartłomiej 
Wiszowaty. Natomiast tekst dyktanda przygotowała dr Joanna Ginter 
z Zakładu Języka Polskiego Instytutu Filologii Polskiej Uniwersytetu 
Gdańskiego.

Najlepszą pracę napisała Katarzyna Gajowska. Na drugim miejscu 
konkurs skończyła Magdalena Janikowska. Trzecia pozycja należała do 
Doroty Szreder.

Po konkursie Joanna Ginter wystąpiła z wykładem na temat poprawnej 
polszczyzny podkreślając, że wiarygodnym źródłem poprawnej pisowni 
języka polskiego jest Słownik Ortograficzny PWN z 2016 roku oraz jego 
wznowienie z 2023 roku. 

Nagrody ufundowali Prezydent Miasta Wejherowa i Nadleśnictwo 
Wejherowo.

Przemysław Schenk

Katarzyna Gajowska najlepsza 
w I Dyktandzie Wejherowskim
WEJHEROWO | W konkursie dyktanda dla dorosłych wzięło 
udział 11 osób. Całość odbyła się w Miejskiej Bibliotece Publicz-
nej im. Aleksandra Majkowskiego w Wejherowie.
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Jak się wstępnie okazało, 9-latka wbiegła 
na jezdnię zza autobusu, wprost przed jadący 
samochód. Dziewczynka została przewiezio-
na do szpitala na badania. Policjanci wyja-
śniają okoliczności zdarzenia.

Przebieg dochodzenia
Policjanci w środę przed godziną 08:00 

otrzymali zgłoszenie o zdarzeniu drogowym 
z udziałem samochodu i pieszego w Go-
ścicinie. Ze wstępnych policyjnych ustaleń 
wynika, że 9-latka nie zachowując należytej 
ostrożności, prawdopodobnie wbiegła na 
jezdnię zza stojącego autobusu w miejscu do 
tego niedozwolonym, wprost przed nadjeż-
dżający samochód osobowy.

Dziewczynka została przewieziona na 
badania do szpitala. Ze wstępnych ustaleń 
wynika, że nie doznała żadnych poważnych 
obrażeń ciała. Policjanci sprawdzili stan 

trzeźwości kierowcy samochodu. Okazało 
się, że był trzeźwy.

Policjanci przypominają i apelują
Pieszy wchodzący na jezdnię, drogę dla 

rowerów lub torowisko albo przechodzący 
przez te części drogi jest obowiązany zacho-
wać szczególną ostrożność oraz korzystać  
z przejścia dla pieszych.

Zgodnie z Ustawą Prawo o Ruchu Drogowym
Art. 14 PIESZEMU Zabrania się:
1) wchodzenia na jezdnię lub drogę dla 

rowerów:
a) bezpośrednio przed jadący pojazd,  

w tym również na przejściu dla pieszych,
b) spoza pojazdu lub innej przeszkody 

ograniczającej widoczność drogi;
2) przechodzenia przez jezdnię lub drogę 

dla rowerów w miejscu o ograniczonej wi-
doczności drogi;

3) zwalniania kroku lub zatrzymywania się 
bez uzasadnionej potrzeby podczas przecho-
dzenia przez jezdnię, drogę dla rowerów lub 
torowisko;

4) przebiegania przez jezdnię lub drogę dla 
rowerów;

5) chodzenia po torowisku;
6) wchodzenia na torowisko, gdy zapory 

lub pół zapory są opuszczone lub opuszcza-
nie ich rozpoczęto;

8) korzystania z telefonu lub innego urzą-
dzenia elektronicznego podczas wchodzenia 
lub przechodzenia przez jezdnię, drogę dla 
rowerów lub torowisko, w tym również pod-
czas wchodzenia lub przechodzenia przez 
przejście dla pieszych – w sposób, który pro-
wadzi do ograniczenia możliwości obserwa-
cji sytuacji na jezdni, drodze dla rowerów, 
torowisku lub przejściu dla pieszych.

Źródło: KPP Wejherowo

Potrącenie 9-latki
GOŚCICINO | Policjanci w środowy poranek otrzymali zgłoszenie o potrąceniu dziecka w Gości-
cinie. Sprawcą był kierowca samochodu osobowego.

Policjanci z Redy zatrzymali 35-latka 
w związku z kradzieżą rozbójniczą, 
do której doszło w środę. Dzielnicowy 
rozpoznał sprawcę podczas przeglą-
dania zapisu monitoringu. Okazało 
się, że podobny czyn 35-latek po-
pełnił miesiąc wcześniej. Mężczyzna 
został zatrzymany i osadzony  
w policyjnym areszcie. Po przesłucha-
niu sprawca usłyszał zarzuty, a sąd 
wobec niego zastosował tymczasowy 
areszt na 3 miesiące.
Policjanci z Redy otrzymali zgłosze-
nie o kradzieży rozbójniczej z jedne-
go z miejscowych supermarketów. 
Ustalili okoliczności oraz przebieg 
zdarzenia. Z przekazanych informacji 
wynikało, że mężczyzna ukradł 10 
opakowań czekoladek. Gdy wychodził 
z kradzionym towarem ze sklepu, 

użył siły wobec interweniującej pra-
cownicy, po czym wybiegł ze sklepu. 
Dzielnicowy podczas przeglądania 
monitoringu rozpoznał sprawcę tej 
kradzieży rozbójniczej. Okazało się, 
że miesiąc wcześniej popełnił takie 
samo przestępstwo. W środę mężczy-
zna został zatrzymany i doprowadzo-
ny do Komisariatu Policji w Redzie,  
a następnie do wejherowskiej komen-
dy do pomieszczenia dla osób zatrzy-
manych. 35-latek został przesłuchany 
i usłyszał zarzuty.
W piątek sąd tymczasowo aresztował 
mężczyznę na okres 3 miesięcy. Za 
kradzież rozbójniczą grozi kara do 10 
lat pozbawienia wolności.

Źródło: KPP Wejherowo

TRAFIŁ DO ARESZTU ZA BOMBONIERKI
REDA | Ukradł 10 opakowań bombonierek i popychał pracownicę sklepu. 
Został ujęty i tymczasowo aresztowany na 3 miesiące.

fot. KPP Wejherowo/archiwum

Podczas rutynowej wieczorowo-nocnej kontroli miejsc zagrożonych, 
które każdego dnia przeprowadzają funkcjonariusze straży miejskiej, 
strażnicy zauważyli pożar przy wiacie śmietnikowej na ulicy Nanickiej. 
Płonęły stare ubrania leżące przy wiacie i kontenerze PCK. Wezwana 
straż pożarna ugasiła płomienie nie dopuszczając do ich przeniesienia 
się na plastikowe kontenery ze śmieciami czy zaparkowane w pobliżu 
pojazdy mieszkańców. Można sobie wyobrazić konsekwencje tak roz-
przestrzenionego pożaru.

Niestety, wiata uległa częściowemu nadpaleniu. Strażnicy podejrze-
wają, że do zdarzenia doszło przez celowe podpalenie albo nieumyślne 
zaprószenie ognia, np. niedopałkiem papierosa.

Źródło: SM Wejherowo

Nocny pożar przy 
wiacie śmietnikowej 
WEJHEROWO | Około godziny 22:00 wejherowska straż miejska 
patrolując miasto zauważyła pożar przy wiacie śmietnikowej. Paliły się 
leżące przy wiacie i kontenerze PCK stare ubrania.
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Do zderzenia doszło na Rondzie Solidarności w Wejhero-
wie. Pędzący lewym pasem od strony Bolszewa w kierunku 
Redy, kierowca samochodu osobowego Audi nie zatrzymał się 
na czerwonym świetle. W tym czasie z tunelu, z ulicy Kwia-
towej prawidłowo wyjeżdżał kierowca Volkswagena. Pojazdy 
spotkały się na środku drogi - Volkswagen uderza w prawy 
tył Audi, którego kierowca nie zapanował nad swoim autem 
i uderzył w jeden, a potem w drugi sygnalizator, zatrzymując 
się na przejściu dla pieszych po przeciwnej stronie drogi. Na 
szczęście przed tym, jak doszło do kolizji, piesi zdążyli opu-
ścić jedno z przejść, a na pozostałych, w tym na drodze dla 
rowerów nikogo nie było.

Chwila nieuwagi mogła doprowadzić do tragedii. Na moni-
toringu zdarzenie wyglądało bardzo poważnie. Straż miejska 
udostępniła zdjęcia i opis zajścia dla przestrogi.

Źródło: SM Wejherowofo
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Przejechał na czerwonym świetle - doszło 
do kolizji na skrzyżowaniu
WEJHEROWO | Doszło do poważnej kolizji z udziałem dwóch samochodów osobowych na Rondzie Solidarności w Wejherowie. 
Zderzenie pojazdów nastąpiło po tym, jak kierowca Audi nie zastosował się do sygnalizacji świetlnej.
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Wikęd worek z bramkami otworzył w 19. minu-
cie. Po podaniu Romana Zalov pierwszego gola  
w meczu zdobył Adrian Petk. Ten sam piłkarze 
jeszcze w pierwszej połowie skompletował kla-

sycznego hat-tricka. Drugi raz na li-
stę strzelców wpisał się w 37. min. po 
zagraniu Wojciecha Wilczyńskiego,  
a przy trzeciej bramce w 41. min. 
współpracował ponownie z Zalovem.
Petk nie tylko strzelał, ale też asy-

stował. Tak było w drugiej połowie.  
W 65. min. dzięki jego dośrodkowa-
niu z rzutu karnego golkipera rywali 
pokonał Przemysław Kostuch. Cztery 
minuty później było już 5:0 dla luzi-
nian. Tym razem piłka do siatki bram-
ki Czarnych znalazła drogę po strzale  
Kacpra Bargańskiego po asyście Mateusza 
Dąbrowskiego. Dąbrowski asystował 
także w 77. min. przy trafieniu Macieja 
Borskiego. Natomiast w 90. min. ustalił 

wynik na 7:0 po podaniu Adriana Petki.
Wikęd Luzino dzięki wygranej umocnił się na 

pozycji lidera tabeli. Nad Pomezanią Malbork, 
która w minionej kolejce pokonała Chojniczankę 

II Chojnice, ma 6. punktów przewagi.
Wyniku Wikędowi może pozazdrościć WKS 

Gryf Wejherowo. Żółto-czarni w 31. serii spotkań  
w Lęborku musieli uznać wyższość gospodarzy. 
Ale początek starcia z Pogonią należał do pod-
opiecznych trenera Grzegorza Nicińskiego. Gry-
fici już w 6. min. wyszli na prowadzenie po gole 
Damian Lisieckiego.
WKS z prowadzenie cieszył się do 72. minuty.
- W 72 minucie stadion oszalał! Po rzucie z autu 

piłka trafiła pod nogi Franciszka Stenki a ten  
z 16 metrów mocno uderzył w kierunku bramki. 
Po drodze jej lot zmienił jeszcze Damian Wojda 
i to temu zawodnikowi zapisany został gol. W 88 
minucie Pogoń wyszła na prowadzenie po którym 
nie oddała go do ostatniego gwizdka. Wcześniej 
jednak Kwaśnik perfekcyjnie ruszył prawą stro-
ną i dośrodkował celnie do Franka Stenki, który 
skutecznie pokonał weterana pomorskich boisk 
Wiesława Ferrę - relacjonuje w swoich mediach 
społecznościowych Pogoń Lębork.

Mecz zakończył się ostatecznie wygraną gospo-
darzy 2:1.
- To był trudny mecz, a my kończyliśmy serię 

bodajże 9 meczów co trzy dni co kosztowało nas 
zdrowie, tym bardziej, że nie mamy większej ka-
dry. Bałem się tego meczu Po ciężkim pucharo-
wym spotkaniu z Pomezanią mieliśmy mało czasu 
na regenerację. Dzisiaj mimo to, że prowadziliśmy 
1:0 nie dotrwaliśmy i przegraliśmy 1:2 po rzucie 
z autu i złym ustawieniu, ale od 70 minuty nasz 
zespół lekko zgasł. Pogoń nie miała dziś nic do 
stracenia. Była lepsza o jedną bramkę ,wygrała, 
mówi się trudno. Musimy się przede wszystkim 
teraz zregenerować, bo zostało nam jeszcze kilka 
meczów w 4 lidze - powiedział na pomeczowej 
konferencji prasowej Grzegorz Niciński, trener 
WKS Gryfa Wejherowo, który w ligowej tabeli 
zajmuje 6. miejsce.
Do zakończenia sezonu w IV lidze pozostało 

jeszcze siedem kolejek.
J.N.
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Festiwal strzelecki Wikędu! Gryf na "tarczy"
PIŁKA NOŻNA | Wikęd Luzino zrobił kolejny krok ku mistrzostw IV ligi pomorskiej. Podopieczni trenera Macieja Plińskiego w 31. kolejce 
rozgromili Czarnych Pruszcz Gdański aż 7:0. Powodów do radości nie mieli piłkarze WKS Gryf Wejherowo, którzy w Lęborku ulegli Pogoni.

Ósemka o krok od awansu
KOSZYKÓWKA | Jedno zwycięstwo dzieliło młodych koszykarzy UKS Basket Ósemki Wejherowo 
od wywalczenia upragnionego awansu do finału Mistrzostw Polski U13.

Decydującym spotkaniem okazał się pierwszy mecz 
trzydniowego turniej półfinałów Mistrzostw Polski, 
które rozgrywane było w hali Szkoły Podstawowej 
nr 8 w Wejherowie. Gospodarze w piątkowy wieczór 
12 maja br. w wypełnionej po brzegi hali zmierzyli 
się z zespołem Bazyliszki Warszawa. Po pierwszej 
połowie prowadzonej pod dyktando gości, w drugiej 
odsłonie zobaczyliśmy odmienioną drużynę popu-
larnej „Ósemki”. Podopieczni Kordiana Zabrockiego 
w czwartej kwarcie byli stroną dominującą. Dzięki 
kilku skutecznych akcjach defensywnych oraz cel-
nych rzutach dystansowych zbliżyli się do rywala na 
zaledwie kilka punktów. Niestety w samej końcówce 
spotkania więcej opanowania zachowali goście i to 
oni ostatecznie cieszyli się z bardzo cennej wygranej 
55:47.

W drugim dniu turnieju koszykarze Ósemki poko-
nali NBA Jelenia Góra 64:56. Natomiast w ostatnim 
dniu półfinałów musieli uznać wyższość zdecydo-

wanie najlepszej drużyny oraz głównego faworyta 
całych mistrzostw Polski – zespołu WKK Wrocław, 
który pokonał wejherowian 83:60.

Turniej otworzył zastępca prezydenta miasta, Arka-
diusz Kraszkiewicz, który również był obecny pod-
czas wręczenia nagród dla najlepszych zespołów oraz 
zawodników.
S k ł a d  B a s k e t  Ós e m k i  We j h e ro w o :  F i l ip  

Rohraff, Leon Stolc, Szymon Kraszkiewicz, Oskar  
Weissgerber, Dawid Kasprzyk, Konrad Hennig, Michał 
Bochentyn, Filip Nowicki, Szymon Urban, Maksymilian 
Sonnenberg, Cezary Kuźmiński, Szymon Kruczyk  
i Wojtek Błoszyk oraz trener - Kordian Zabrocki.

Tabela końcowa turnieju:
1. WKK Wrocław 6 pkt.
2. Bazyliszki Warszawa 5 pkt.
3. UKS Basket Ósemka Wejherowo 4 pkt.
4. NBA Jelenia Góra 3 pkt.
Źródło: UM Wejherowo
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Całe wydarzenie odbędzie się 10 czerwca 
i to jest termin dodatkowy podyktowany 
względami organizacyjnymi. Tego dnia or-

ganizatorzy planują przeprowadzić egzamin 
na stopnie 10 i 9. Osoby, które nie posiadają 
stopni uczniowskich lub posiadają stopień 10, 
a chcą podwyższyć kwalifikacje w kickboxin-
gu, mogą przystąpić do egzaminu czerwco-
wego!
Można zapisywać się do 9 czerwca. Opłata za 
stopień wynosi 60 zł i można gotówką płacić 
u trenerów, a zapisy są przyjmowane osobi-
ście u kadry trenerskiej lub przez maila: rafal.
karcz@sportwejherowo.pl. Podczas egzaminu 
można zdać jednocześnie dwa stopnie 10 i 9 
st. - dotyczy tylko grupy starszej (za akcepta-
cją trenera prowadzącego). Przy zapisach na 
egzamin, należy podać imię i nazwisko oraz 
datę urodzenia.
Przemysław Schenk.

EGZAMIN NA STOPNIE WYSZKOLENIA  
W KICKBOXINGU JUŻ W CZERWCU
KICKBOXING | Na sali treningowej w Wejherowie adepci kickboxingu będą mieli oka-
zję przystąpić do egzaminu na poszczególne stopnie wyszkolenia.

fot. pixabay.pl
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